Puebla, para aprovechar en u:sos domésticos, las aguas del manantial Atemoxixa. Municipio T1atlauquitepec, 
Estado de Puebla, mediante un gasto hidráulico de 15 (quince) litros por segundo, 24 (veinticuatro) horas 
diarias, 365 (trescientos ses<:nta y cinco) días al año, hasta completar un volúmen anual de 473,040 
(cuatrocientos setenta y tres mil cuarenta) metros cúbicos, mediante la siguiente descripción de obras: 
captación directa del manantial y conducción por gravedad, con tubería PVC de 50 metros de diametro y 
2737 metros de longitud hast:a un carcamo de bombeo, donde esta instalada una bomba marca peerles de 5

[...]

PRIMERO.- Que en la Dirección General de Procedimientos Agrarios, Dirección de Colonias y Terre•
nos Nacionales, se encuentra instaurado el expediente número 143043 conteniendo la documentación rela•
cionada al Terreno de presunta propiedad de la nación denominado "Ayahuah.ilco" con una superficie de 
9,100-68-75 Has. (NUEVE MIL CIEN HECfAREAS, SESENTAY ,OCfIO ÁREAS, SETENTA Y CINCO 
CENTlAREAS) se excluyen 325-00-00 Has. que ocupa el fundo legal de Ayahualulco y las zonas lirbanas de 
el Ciprez, Cholotoya, Apaestiopa, San Isidro, Xocotepec, Xoquitla, quedando un total de 8,775-68-75 Has, 
(OCHO MIL SETECIENTAS SETENTA Y CINCO HECfAREAS, SESENTA y OCHO AREAS, SE•
TENTA Y CINCO CENTlAREAS) así como todos los predios que hayan salido legalmente del dominio de 
la nación mediante título eicPedido por autoridad competente ubicados en el municipio de Ayahualulco, Es•
tado de Vera cruz, ocupado y en estado de explotación.

[...]

PRIMERO.- Que en la Dirección General de Procedimientos Agrarios, Dirección de Colonias y Terre•
nos Nacionales, se encuentra instaurado el expediente número 143080 conteniendo la documentación rela•
cionada al terreno de presunta propiedad de la nación denominado "Hueytlalpan" con una superficie de 
3,808-41-00 Has. (TRES MIL OCHOCIENTAS OCHO HECfAREAS, CUARENTA y UN AREAS, 
CEROCENTlAREAS) se excluyen 221-14-00 Has. del Ejido de Hueytlalpan, así como la zona urbanadel mu•
nicipio quedando un total de 3,587-27-00 Has.(TRESMILQUINIENTASOCHENTAYSIETEHECfAREAS, 
VEINTISIETE AREAS, CERO CENTlAREAS) así como todos los predios que hayan salido legalmente del

[...]

PRIMERO.- Que en la Dirección General de Procedimientos Agrarios, Dirección de Colonias y 

Terrenos Nacionales, se encuentra instaurado el expediente número 143070 conteniendo la documentación 
relacionada al Terreno de presunta propiedad de la nación denominado ''Tetela de Ocampo" con una 
superficie de 34,804-39-00 Has.(TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTAS CUATRO 
HECfAREAS,TREINTA y NUEVE AREAS,CERO CENTIAREAS) se excluyen 79-06-00 Has. Que 
corresponden a la comunidad de "Xochitlán" 110-34-00 Has. Al ejido definitivo de "La Soledad" así como 117-
19-00Has.que corresponden a las zonas urbanas de Benito Juárez Capuluaque, Cuapancingo,La Lagunilla, 
Ometepel, San Nicolás segunda y cuarta sección, TaIcozaman,Tonalapa Xaltatempan y Tetela de Ocampo, 
quedando un total de 34,437-80-00 Has. (TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
SIETE HECfAREAS, OCHENTA AREAS, CERO CENTIAREAS) así como todos los predios que hayan 
salido legalmente del dominio de la Nadón mediante título expedido por autoridad competente, ubicados en 
el Municipio de Tetela de Ocampo, Estado de Puebla, ocupado y en estado de explotación.